
光 永 産 業 株 式 会 社

ラック及び突起輪用

デ ー タ項 目

内部拡張式ブレーキ

１

２ 本

遠心クラッチ

気 筒 数

型 式

名 称

後進高速

後進低速

前進高速

前進低速車速
(m/min)

ベルト種類

ベルト本数

伝達方式

駆動方式

緊急停止装置

駐停車制動装置

定速制動装置

仕 様

エンジン機関

伝達装置

制動装置

重 量(kg)

全 高(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 長(ｍｍ)

最大積載量(kg／°)

登坂能力(°)動力車性能

寸法・重量動

力

車

１）本機の仕様及び構造・諸元

（低 速）
５００／４５

９５２

５６３

８８７

１６７

０～＋４５

ＬＢ３６ ｽｰﾊﾟｰｺﾞｰﾙﾄﾞ1000

３０

３８

２８

３５

ＯＣ６２－ＥＧＢＸ

立形液冷４サイクルディーゼル

６．０ｐｓ／１７００ｒｐｍ

始動方式

定格馬力

使用燃料

タンク容量

ＪＩＳ２号軽油

３リットル

セルモータ－・リコイル併用方式

２）台車の仕様及び構造・諸元

全 長

全 幅

全 高

項目＼型式 ＫＴ－３

６６０mm

２０８０mm

６７０mm

重 量

積 載 量

ブレーキ オプション

１０５kg

(ﾚｰﾙ上面ﾖﾘ)

５００kg

50×50×3.2

ＳＴＫＲ４００(ホールピッチ46.5mm)形 材
レ
｜
ル

1.2ｍ支 柱 間 隔

全 長 4.8ｍ

寸 法 50×50×3.2 下面補強板4.5ｔ

３）レールの仕様（単軌条方式）

88
7

563 660

67
0

3
15

665

☆支柱打ち込みｏｒ
支柱打ち込み・支持台併用方式（下図）

952 2080(400)

動力車 ＫＳ－３０２ＮＴ型 ＋ 荷物台車KT-3



光 永 産 業 株 式 会 社

16314001631

全 長

全 幅

全 高

項目＼型式 ＤＢ－１５

１６３１mm

６８０mm

オプション

重 量

積 載 量

主 用 途

ブレーキ

生コン・土砂

１１０kg

(ﾚｰﾙ上面ﾖﾘ)

3０.１５m／２３°

２）荷物台車の仕様及び構造・諸元

50×50×3.2

ＳＴＫＲ４００(ホールピッチ46.5mm)形 材
レ
｜
ル

1.2ｍ支 柱 間 隔

全 長 4.8ｍ

寸 法

３）レールの仕様(単軌条方式）

※ 2台のＤＢ-15への積載量の合計は、

350㎏以下となります。

☆支柱打ち込みｏｒ
支柱打ち込み・支持台併用方式（下図）

665

680

9
50

31
5

952 (380)

88
7

563

ラック及び突起輪用

デ ー タ項 目

内部拡張式ブレーキ

１

２ 本

遠心クラッチ

気 筒 数

型 式

名 称

後進高速

後進低速

前進高速

前進低速車速
(m/min)

ベルト種類

ベルト本数

伝達方式

駆動方式

緊急停止装置

駐停車制動装置

定速制動装置

仕 様

エンジン機関

伝達装置

制動装置

重 量(kg)

全 高(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 長(ｍｍ)

最大積載量(kg／°)

登坂能力(°)動力車性能

寸法・重量動

力

車

１）本機の仕様及び構造・諸元

（低 速）
５００／４５

９５２

５６３

８８７

１６７

０～＋４５

ＬＢ３６ ｽｰﾊﾟｰｺﾞｰﾙﾄﾞ1000

３０

３８

２８

３５

ＯＣ６２－ＥＧＢＸ

立形液冷４サイクルディーゼル

始動方式

定格馬力

使用燃料

タンク容量

セルモータ－・リコイル併用方式

６．０ｐｓ／１７００ｒｐｍ

ＪＩＳ２号軽油

３リットル

９５０mm

動力車 ＫＳ－３０２ＮＴ型 ＋ バケット台車DB-15＋ バケット台車DB-15



光 永 産 業 株 式 会 社

全 長

全 幅

全 高

項目＼型式

オプション

重 量

積 載 量

主 用 途

ブレーキ

50×50×3.2

ＳＴＫＲ４００(ホールピッチ46.5mm)形 材
レ
｜
ル

4.8ｍ

1.2ｍ

50×50×3.2

1.2ｍ

形 材

寸 法

全 長

支 柱 間 隔

支 柱 間 隔

レ
｜
ル

全 長 4.8ｍ

寸 法 50×50×3.2 下面補強板4.5ｔ

ＳＴＫＲ４００(溶断ラック ×12ｍｍ)

(ﾚｰﾙ上面ﾖﾘ)

１）本機の仕様及び構造・諸元
デ ー タ項 目

重 量(kg)

全 高(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 長(ｍｍ)

最大積載量(kg／°)

登坂能力(°)動力車性能

寸法・重量動

力

車

５００／４５

９５２

５６３

８８７

１６７

０～＋４５

ラック及び突起輪用

内部拡張式ブレーキ

１

２ 本

遠心クラッチ

気 筒 数

型 式

名 称

後進高速

後進低速

前進高速

前進低速車速
(m/min)

ベルト種類

ベルト本数

伝達方式

駆動方式

緊急停止装置

駐停車制動装置

定速制動装置

仕 様

エンジン機関

伝達装置

制動装置

ＬＢ３６ ｽｰﾊﾟｰｺﾞｰﾙﾄﾞ1000

３０

３８

２８

３５

ＯＣ６２－ＥＧＢＸ

立形液冷４サイクルディーゼル

始動方式

定格馬力

使用燃料

タンク容量

セルモータ－・リコイル併用方式

２）台車の仕様及び構造・諸元

３）レールの仕様（単軌条方式）

６．０ｐｓ／１７００ｒｐｍ

ＪＩＳ２号軽油

３リットル

952

1500 510 2000

(2510)

ＤＬ－０５

４２０mm

６８０mm

５３０mm

１００kg（１組）

鋼管・木材

３００kg／４５°
665

31
5

☆支柱打ち込みｏｒ
支柱打ち込み・支持台併用方式（下図）

動力車 ＫＳ－３０２ＮＴ型 ＋ 長尺台車DL-05＋長尺台車DL-05

88
7

563

5
30

680



光 永 産 業 株 式 会 社

ラック及び突起輪用

デ ー タ項 目

内部拡張式ブレーキ

１

２ 本

遠心クラッチ

気 筒 数

型 式

名 称

後進高速

後進低速

前進高速

前進低速車速
(m/min)

ベルト種類

ベルト本数

伝達方式

駆動方式

緊急停止装置

駐停車制動装置

定速制動装置

仕 様

エンジン機関

伝達装置

制動装置

重 量(kg)

全 高(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 長(ｍｍ)

最大積載量(kg／°)

登坂能力(°)動力車性能

寸法・重量動

力

車

１）本機の仕様及び構造・諸元

９５２

５６３

８８７

１６７

０～＋４５

ＬＢ３６ ｽｰﾊﾟｰｺﾞｰﾙﾄﾞ1000

３０

３８

２８

３５

ＯＣ６２－ＥＧＢＸ

立形液冷４サイクルディーゼル

６ｐｓ／１７００ｒｐｍ

始動方式

定格馬力

使用燃料

タンク容量

ＪＩＳ２号軽油

３リットル

セルモータ－・リコイル併用方式

563

88
7

寸法・重量 全 長(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 高(ｍｍ)(レール上面より)

重 量(kgf)

項 目 ＫＲＴ１
２）台車の仕様及び構造・諸元

ＫＴ－２

５６０

１００

制動装置

定速ブレーキ

停止ブレーキ

手動ブレーキ

１

○

○

○

－

－

－

定格搬送乗員数(人)／積載量(kg) ２００

２１７０

７７

50×50×3.2

ＳＴＫＲ４００(ホールピッチ46.5mm)形 材
レ
｜
ル

1.2ｍ支 柱 間 隔

全 長 4.8ｍ

寸 法

３）レールの仕様(単軌条方式）

（低 速）
５００／４５

８２０

560

動力車 ＫＳＴＲ－３０２ＮＴ型＋乗用台車KRT-1(ﾌﾞﾚｰｷ付)＋荷物台車KT-2

５７０

６４０

７８０

640

7
8
0

57
0

820 (350) 2170

952

870 (300)



光 永 産 業 株 式 会 社

ラック及び突起輪用

デ ー タ項 目

内部拡張式ブレーキ

１

２ 本

遠心クラッチ

気 筒 数

型 式

名 称

後進高速

後進低速

前進高速

前進低速車速
(m/min)

ベルト種類

ベルト本数

伝達方式

駆動方式

緊急停止装置

駐停車制動装置

定速制動装置

仕 様

エンジン機関

伝達装置

制動装置

重 量(kg)

全 高(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 長(ｍｍ)

最大積載量(kg／°)

登坂能力(°)動力車性能

寸法・重量動

力

車

１）本機の仕様及び構造・諸元

９５２

５６３

８８７

１６７

０～＋４５

ＬＢ３６ ｽｰﾊﾟｰｺﾞｰﾙﾄﾞ1000

３０

３８

２８

３５

ＯＣ６２－ＥＧＢＸ

立形液冷４サイクルディーゼル

６ｐｓ／１７００ｒｐｍ

始動方式

定格馬力

使用燃料

タンク容量

ＪＩＳ２号軽油

３リットル

セルモータ－・リコイル併用方式

563

88
7

寸法・重量 全 長(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 高(ｍｍ)(レール上面より)

重 量(kgf)

項 目 ＫＲＴ１
２）台車の仕様及び構造・諸元

１００

制動装置

定速ブレーキ

停止ブレーキ

手動ブレーキ

１

○

○

○

－

－

－

定格搬送乗員数(人)／積載量(kg)

６７０

50×50×3.2

ＳＴＫＲ４００(ホールピッチ46.5mm)形 材
レ
｜
ル

1.2ｍ支 柱 間 隔

全 長 4.8ｍ

寸 法

３）レールの仕様(単軌条方式）

（低 速）
５００／４５

８２０

ＫＴ－３

２０８０

６６０

１０５

動力車 ＫＳＴＲ－３０２ＮＴ型＋乗用台車KRT-1(ﾌﾞﾚｰｷ付)＋荷物台車KT-3

３５０

6
7
0

660

952

870 (300) 820 2080(350)

６４０

７８０

640

7
8
0



光 永 産 業 株 式 会 社

｜
ル

レ

形 状

型 式

用 途 林業用，一般土木用の通勤

支柱打ち込み方式ｏｒ

支柱打ち込み・支持台併用方式

□50×50×3.2t

穴式

寸法・重量 全 長(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 高(ｍｍ)(レール上面より)

重 量(kgf)

性 能 座 席
スペース

前 後（ｍｍ）

左 右（ｍｍ）

シート高さ（ｍｍ）

制動装置

２８００

○

６３０

５２０

３００

ＫＲＴ４

○

定格搬送乗員数（人）

定速ブレーキ

停止ブレーキ

手動ブレーキ

４
○

項 目
２）乗用台車の仕様及び構造・諸元

ラック及び突起輪用

デ ー タ項 目

内部拡張式ブレーキ

１

２ 本

遠心クラッチ

気 筒 数

型 式

名 称

後進高速

後進低速

前進高速

前進低速車速
(m/min)

ベルト種類

ベルト本数

伝達方式

駆動方式

緊急停止装置

駐停車制動装置

定速制動装置

仕 様

エンジン機関

伝達装置

制動装置

重 量(kg)

全 高(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 長(ｍｍ)

最大積載量(kg／°)

登坂能力(°)動力車性能

寸法・重量動

力

車

１）本機の仕様及び構造・諸元

（低 速）
５００／４５

９５２

５６３

８８７

１６７

０～＋４５

ＬＢ３６ ｽｰﾊﾟｰｺﾞｰﾙﾄﾞ1000

３０

３８

２８

３５

ＯＣ６２－ＥＧＢＸ

立形液冷４サイクルディーゼル

６ｐｓ／１７００ｒｐｍ

始動方式

定格馬力

使用燃料

タンク容量

ＪＩＳ２号軽油

３リットル

セルモータ－・リコイル併用方式

３）レールの仕様

☆支柱打ち込みｏｒ

支柱打ち込み･支持台併用方式（下図）

665

31
5

９２０

２１６

機体：動力車ＫＳＴＲ－３０２ＮＴ型 ＋ 乗用台車KRT-4(ﾌﾞﾚｰｷ付)

６１０

563

8
87

2800(380)952
570

610

9
20



光 永 産 業 株 式 会 社

1780(380)

動力車 ＫＳ－３０２ＮＴ型 ＋ 土木用普通台車DH-05＋ﾊﾞｹｯﾄ台車DB-15

動

力

車

35
5

95
0

680

560

390㎏となります。

※ ２台の台車の積載量の合計は、

563

88
7

３リットル

ＪＩＳ２号軽油

６．０ｐｓ／１７００ｒｐｍ

セルモータ－・リコイル併用方式

タンク容量

使用燃料

定格馬力

始動方式

立形液冷４サイクルディーゼル

ＯＣ６２－ＥＧＢＸ

３５

２８

３８

３０

ＬＢ３６ ｽｰﾊﾟｰｺﾞｰﾙﾄﾞ1000

制動装置

伝達装置

エンジン機関

仕 様

定速制動装置

駐停車制動装置

緊急停止装置

駆動方式

伝達方式

ベルト本数

ベルト種類

(m/min)
車速 前進低速

前進高速

後進低速

後進高速

名 称

型 式

気 筒 数

遠心クラッチ

２ 本

１

内部拡張式ブレーキ

ラック及び突起輪用

０～＋４５

１６７

８８７

５６３

９５２

５００／４５

寸法・重量

動力車性能 登坂能力(°)

最大積載量(kg／°)

全 長(ｍｍ)

全 幅(ｍｍ)

全 高(ｍｍ)

重 量(kg)

項 目 デ ー タ
１）本機の仕様及び構造・諸元 ３）レールの仕様（単軌条方式）

ＳＴＫＲ４００(溶断ラック ×12ｍｍ)

50×50×3.2 下面補強板4.5ｔ寸 法

4.8ｍ全 長

レ
｜
ル

支 柱 間 隔

支 柱 間 隔

全 長

寸 法

形 材

1.2ｍ

50×50×3.2

1.2ｍ

4.8ｍ

レ
｜
ル

形 材 ＳＴＫＲ４００(ホールピッチ46.5mm)

50×50×3.2

９５０mm

０.１５m／２３°3

１１０kg

生コン・土砂

オプション

６８０mm

１６３１mm

ＤＢ－１５
２）台車の仕様及び構造・諸元

５００kg／４５°

３５５mm
(ﾚｰﾙ上面ﾖﾘ)

ブレーキ

主 用 途

積 載 量

重 量

ｺﾝｸﾘｰﾄ製品・仮設材

１００kg

オプション

項目＼型式

全 高

全 幅

全 長

ＤＨ－０５

１７２０mm

５６０mm

(400)952 1631
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